
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana

T: 01 555 58 00
E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si

Številka: 381-1/2025-3150-5
Ljubljana, 6. 3. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 3150-25-0005 Alarmiranje in obveščanje – Telekom – 
Sklop 2 v veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ……..….. seji dne ………… 
sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 - 2028 se skladno s priloženo tabelo uvrsti nov projekt 
3150-25-0005 Alarmiranje in obveščanje – Telekom – Sklop 2«.  

                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za digitalno preobrazbo,
 Ministrstvo za finance,
 Služba vlade za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Ksenija Klampfer, ministrica,
- dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka,
- Mojca Štruc, vršilka dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za digitalno družbo, Ministrstvo 

za digitalno preobrazbo,
- Natalija Kralj, Sektor za elektronske komunikacije, Direktorat za digitalno družbo, Ministrstvo za 

digitalno preobrazbo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Javno obveščanje in alarmiranje s posredovanjem opozorilnih obvestil bodo izvajalci javno dostopnih 
mobilnih medosebnih komunikacijskih storitev na podlagi številke (v nadaljevanju: izvajalci mobilnih 
storitev) izvajali v primerih naravnih ali drugih nesreč.

file:///C:/Users/ZadnikK25/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FZ3NKO0C/www.mdp.gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


Preko sistemov javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil bodo le ti 
omogočali prenos javnih opozoril in alarmov končnim uporabnikom kot to določa 201. člen Zakona o 
elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 in 18/23 – ZDU-1O, v nadaljevanju: ZEKom-2).

V skladu z Uredbo o vzpostavitvi in zagotavljanju sistema javnega obveščanja in alarmiranja prek 
javnih mobilnih omrežij (Uradni list RS, št. 127/23), bodo izvajalci mobilnih storitev javno obveščanje 
in alarmiranje s posredovanjem opozorilnih obvestil izvajali tako, da bodo prek sistema, ki vključuje 
mobilne bazne postaje, pošiljali sporočila več uporabnikom mobilnih telefonov na določenem območju 
hkrati na tako imenovani način Cell Broadcast (CB). Navedena uredba prav tako določa, da 
ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, zagotovi sredstva za vzpostavitev, vzdrževanje ter 
upravljanje sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil v 
obdobju petih let iz sredstev državnega proračuna.

Do sedaj zagotovljena sredstva za vzdrževanje ter upravljanje sistema javnega obveščanja in 
alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil, ki so bila odobrena na podlagi Javnega razpisa za 
financiranje vzpostavitve, vzdrževanja in upravljanja sistema javnega obveščanja in alarmiranja s 
posredovanjem opozorilnih obvestil, še ne omogočajo zanesljivega delovanja celotnega sistema 
javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil.  

S predmetnim projektom »Vzdrževanje  in upravljanje sistema javnega obveščanja in alarmiranja s 
posredovanjem opozorilnih obvestil Sklop 2-Telekom« bodo zagotovljena sredstva za zanesljivo 
delovanje celotnega sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih 
obvestil, s čimer se zagotovi tudi enakopravna obravnava vseh izvajalcev in uporaba enotnih pravil.

Vrednost projekta znaša 1.201.054,58 EUR.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Skupna vrednost projekta znaša 1.201.054,58 EUR. 

Pravice porabe za izvedbo projekta se zagotovi iz proračuna Republike Slovenije. Sredstva so do 
vključno 2028 zagotovljena na evidenčnem projektu 3150-25-0001 – Napredna in vključujoča 
digitalna družba, na proračunski postavki  231671 - Raziskave, razvoj in inovacije na področju 
elektronskih komunikacij. Za leto 2029 so sredstva zagotavljana na evidenčnem projektu 3150-24-
0001 - digitalna vključenost prebivalcev, na proračunski postavki 231670 - digitalna vključenost.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MDP

3150-25-0005 –
Alarmiranje in 
obveščanje – 
Telekom – Sklop 2

231671- 
Raziskave, 

razvoj in 
inovacije na 

področju 
elektronskih 
komunikacij.

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

MDP

3150-24-0001 – 
Napredna in 
vključujoča 

digitalna družba 

231671 - 
Raziskave, 

razvoj in 
inovacije na 

področju 
elektronskih 
komunikacij.

91.542,53 EUR 173.653,25 EUR

SKUPAJ 91.542,53 EUR 173.653,25 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR



OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE



 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti je izključeno na podlagi 7. odstavka 9.člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije.  
(Če je odgovor DA, navedite:)
/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                       mag. Ksenija Klampfer
                    MINISTRICA

Priloge:
 predlog Sklepa
 Obrazložitev
 Tabela (Obrazec 3)



Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ……..….. seji dne 
………… sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se skladno s priloženo tabelo  uvrsti nov projekt  
3150-25-0005 Alarmiranje in obveščanje – Telekom – Sklop 2.  

                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo, 
- Ministrstvo za finance,
- Služba vlade za zakonodajo.



OBRAZLOŽITEV:

Javno obveščanje in alarmiranje s posredovanjem opozorilnih obvestil bodo izvajalci javno 
dostopnih mobilnih medosebnih komunikacijskih storitev na podlagi številke (v nadaljevanju: 
izvajalci mobilnih storitev) izvajali v primerih naravnih ali drugih nesreč.

Preko sistemov javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil bodo le 
ti omogočali prenos javnih opozoril in alarmov končnim uporabnikom, kot to določa 201. člen 
Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 in 18/23 – ZDU-1O, v 
nadaljevanju: ZEKom-2).

Pomembni kriteriji obveščanja in alarmiranja v primeru naravnih ali drugih nesreč so zagotovo 
hitrost, zanesljivost in doseg. V današnjem času je uspešno in učinkovito obveščanje najlažje 
zagotoviti z uporabo mobilnih naprav, ki jih ima večina prebivalcev ves čas pri sebi. Na podlagi 
vzpostavljenega sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil 
bo npr. povečana varnost v državi s pravočasnim obveščanjem in alarmiranjem ljudi preko 
različnih komunikacijskih kanalov, olajšana koordinacija reševanja na območjih, ki so jih prizadele 
naravne in druge nesreče, izboljšana obveščenost ljudi ter zmanjšani posredni in neposredni 
stroški (npr. v primeru boljšega obveščanja v primeru prometnih nesreč).

V skladu z Uredbo o vzpostavitvi in zagotavljanju sistema javnega obveščanja in alarmiranja prek 
javnih mobilnih omrežij (Uradni list RS, št. 127/23, v nadaljevanju: uredba) bodo izvajalci mobilnih 
storitev javno obveščanje in alarmiranje s posredovanjem opozorilnih obvestil izvajali tako, da 
bodo prek sistema, ki vključuje mobilne bazne postaje, pošiljali sporočila več uporabnikom 
mobilnih telefonov na določenem območju hkrati na tako imenovani način Cell Broadcast (CB). 
To je način, v katerem izvajalci mobilnih storitev v realnem času posredujejo od Uprave za zaščito 
in reševanje (URSZR) prejeta opozorilna obvestila vsem uporabnikom svojega omrežja in tudi 
vsem uporabnikom drugih ponudnikov mobilnih storitev, ki v danem trenutku uporabljajo njegovo 
omrežje, ki so na geografskem območju, ki ga je določil URSZR. Uredba prav tako določa, da 
ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, zagotovi sredstva za vzpostavitev, 
vzdrževanje ter upravljanje sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem 
opozorilnih obvestil v obdobju petih let iz sredstev državnega proračuna.

Do sedaj zagotovljena sredstva za vzdrževanje ter upravljanje sistema javnega obveščanja in 
alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil, ki so bila odobrena na podlagi Javnega razpisa 
za financiranje vzpostavitve, vzdrževanja in upravljanja sistema javnega obveščanja in 
alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil, še ne omogočajo zanesljivega delovanja 
celotnega sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil. Zato 
je bil izveden dodaten javni razpis za financiranje vzdrževanja in upravljanja sistema javnega 
obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil. 

Cilj projekta je zagotavljanje zanesljivega delovanja sistema javnega obveščanja in alarmiranja s 
posredovanjem opozorilnih obvestil na mobilne telefone ciljne skupine, ki bo:
- povečal varnost v državi s pravočasnim obveščanjem in alarmiranjem ljudi preko različnih 

komunikacijskih kanalov,
- omogočal obveščanja in alarmiranja za gluhe in naglušne,
- razbremenil operaterje v centru, ki sprejemajo klice na številki 112,
- olajšal koordinacijo reševanja na območjih, ki so jih prizadele naravne in druge nesreče,
- izboljšal obveščenost ljudi v naravnih in drugih nesrečah,
- zmanjšal posredne in neposredne stroške (boljše obveščanje v primeru prometnih in drugih 

nesreč) in
- uresničeval določbe 201. člena ZEKom-2.

Namen projekta je zagotoviti sredstva za financiranje vzdrževanja in upravljanja sistema javnega 
obveščanja in alarmiranja s posredovanjem opozorilnih obvestil oziroma za zagotavljanje 
zanesljivega delovanja celotnega sistema javnega obveščanja in alarmiranja s posredovanjem 
opozorilnih obvestil, s čimer se zagotovi tudi enakopravna obravnava vseh izvajalcev in uporaba 
enotnih pravil.



V skladu z določbami uredbe, da ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije zagotovi 
sredstva za vzdrževanje ter upravljanje sistema javnega obveščanja in alarmiranja s 
posredovanjem opozorilnih obvestil v obdobju petih let iz sredstev državnega proračuna, bo 
ministrstvo za izvedbo zadevnega projekta zagotovilo sredstva v višini 1.201.054,58 EUR.


	VG_NRP-PWAS_sklop-2.docx

		2025-03-12T12:35:18+0100




